
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 8 — 251 — Poz. 46

46

ZARZĄDZENIE Nr 29 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 5 sierpnia 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
Szpitalowi Specjalistycznemu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Jeleniej Górze

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 32 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 16 października 2002 r. 
w sprawie nadania statutu samodzielnemu publiczne-
mu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Specjali-
stycznemu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji w Jeleniej Górze (Dz. Urz. Min. Spraw 
Wew. i Ad. Nr 8, poz. 35, z późn. zm.3)), w załączniku 
„Statut Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Specjali-
stycznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji w Jeleniej Górze” wprowadza się następują-
ce zmiany:

1) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6.  Podstawowym celem Szpitala Specjalistycznego 
jest organizowanie i prowadzenie działalności 
profilaktycznej i leczniczej w zakresie czynnoś-
ciowych zaburzeń psychicznych oraz ambulato-
ryjnego lecznictwa specjalistycznego.”;

2) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11.  Podstawowe komórki organizacyjne prowa-
dzące świadczenia zdrowotne w Szpitalu 
Specjalistycznym to:
1)  Oddział Leczenia Nerwic;
2)  Oddział Opieki Dziennej;
3)  Oddział Dzienny Terapii Uzależnienia od 

Alkoholu;
4)  Oddział Dzienny Psychiatryczny;
5)  Przyszpitalna Poradnia Zdrowia Psychicz-

nego;
6)  Przyszpitalna Poradnia Zdrowia Psychicz-

nego dla Dzieci i Młodzieży;

7)  Przyszpitalna Poradnia Leczenia Uzależnień;

8)  Przyszpitalna Poradnia Antynikotynowa;

9)  Gabinet Promocji Zdrowia;

10)  Specjalistyczne Gabinety Psychologiczno-
-Terapeutyczne;

11)  Dział Usprawniania Leczniczego;

12)  Dział Fizjoterapii;

13)  Pracownia Masażu Leczniczego;

14)  Pracownia Terapii Zajęciowej;

15)  Poradnia Logopedyczna;

16)  Poradnia Neurologiczna;

17)  Izba Przyjęć;

18)  Punkt Apteczny — leków gotowych.”;

3) § 12a otrzymuje brzmienie:

„§.12a. 1.  Dyrektor Szpitala Specjalistycznego wyda-
je akty wewnętrzne dotyczące funkcjono-
wania Szpitala Specjalistycznego w for-
mie: zarządzeń lub decyzji.

2.  Akty wewnętrzne, o których mowa w ust. 1, 
podlegają ewidencji, w repertorium, ujmu-
jącej:

1)  oznaczenie aktu, datę wydania oraz tytuł;

2)  numer/rok;

3)  datę wejścia w życie;

4)  imię i nazwisko podpisującego akt.”;

4) w § 15 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b)  zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowa-
nie, użyczenie aktywów trwałych oraz zakupu 
lub przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu me-
dycznego,”;

5) § 19 otrzymuje brzmienie:

„§ 19. 1.  Podstawą gospodarki finansowej Szpitala 
Specjalistycznego jest roczny plan finan-
sowy, ustalany przez dyrektora Szpitala 
Specjalistycznego.

2.  Plan finansowy opiniuje rada społeczna.

3.  Plan finansowy oraz roczne sprawozdanie 
z realizacji planu finansowego sporządzane 
jest przez Szpital Specjalistyczny na zasa-
dach określonych w ustawie o rachunko-
wości i zatwierdzane przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641 i Nr 98, poz. 817.

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2004 r. Nr 13, 
poz. 33, z 2005 r. Nr 13, poz. 49, z 2007 r. Nr 12, poz. 60, 
z 2008 r. Nr 14, poz. 72 oraz z 2009 r. Nr 2, poz. 11.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 8 — 252 — Poz. 46 i 47

4.  Organ założycielski wybiera biegłego rewi-
denta do przeprowadzenia badania spra-
wozdania finansowego.

5.  Organ założycielski zatwierdza propozycję 
dyrektora Szpitala Specjalistycznego doty-
czącą podziału zysku oraz sposobu pokry-
cia straty.

6.  Organ założycielski może pozbawić Szpital 
Specjalistyczny składników przydzielone-
go lub nabytego mienia w przypadku połą-
czenia lub podziału albo przekształcenia 
Szpitala Specjalistycznego, przeprowadza-
nych na zasadach określonych w ustawie, 
rozporządzeniu oraz ustawie z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, 
poz. 2603, z późn. zm.4)).

7.  Szpital Specjalistyczny pokrywa we włas-
nym zakresie ujemny wynik finansowy.

8.  W przypadku likwidacji Szpitala Specjali-
stycznego o przeznaczeniu jego majątku 
decyduje organ założycielski.”;

6) § 23 otrzymuje brzmienie:

„§ 23.  Szpital Specjalistyczny obowiązany jest uzy-
skać zgodę organu założycielskiego w szcze-
gólności na:

1)  zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, odda-
nie w użytkowanie oraz użyczenie akty-
wów trwałych Szpitala Specjalistycznego;

2)  zmiany związane z rozszerzeniem lub ogra-
niczeniem działalności Szpitala Specjali-
stycznego;

3)  zaciągnięcie kredytu lub pożyczki przez 
Szpital Specjalistyczny;

4)  nabycie na rzecz Szpitala Specjalistyczne-
go aktywów trwałych o łącznej wartości 
przekraczającej w danym roku kalendarzo-
wym 10% rocznego planu finansowego 
dochodów Szpitala Specjalistycznego;

5)  zawieranie umów zlecenia na czas dłuż-
szy niż 3 miesiące oraz umów zlecenia 
i umów o dzieło, których wartość przekra-
cza 50 000 zł, z wyłączeniem umów w za-
kresie udzielania świadczeń zdrowotnych 
zawieranych z podmiotami, o których mo-
wa w § 9 ust. 2 pkt 2—4.”;

7) § 25 otrzymuje brzmienie:

„§ 25.  Szpital Specjalistyczny dokonuje amortyzacji 
aktywów trwałych zgodnie z ogólnymi zasa-
dami określonymi w odrębnych przepisach.”;

8) w § 26 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Szpital Specjalistyczny obowiązany jest do pro-
wadzenia ewidencji rachunkowej w sposób za-
pewniający określenie wysokości dochodu (stra-
ty), podstawy opodatkowania i wysokości 
należnego podatku za rok podatkowy, a także 
do uwzględnienia w ewidencji aktywów trwa-
łych informacji niezbędnych do obliczenia wy-
sokości odpisów amortyzacyjnych.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
w z. T. Siemoniak

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. 
Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, 
z 2006 r. Nr 64, poz. 456, Nr 104, poz. 708 i Nr 220, poz. 1600 
i 1601, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 59, poz. 369 
i Nr 220, poz. 1412 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 42, 
poz. 335 i 340 i Nr 98, poz 817.


